
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Assessore P

Oggi  nove del mese di settembre dell'anno  duemilaventuno alle ore 17:45, in modalità
videoconferenza si è riunita la Giunta Comunale.

Alla trattazione dell’argomento risultano:

N° 165 Registro Delibere

Sacco Francesco Assessore A
Baldan Vanna Assessore A

Presenti/Assenti

Tessari Elena Assessore P

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Dori Marco

Poppi Chiara Assessore A

Sindaco P

Zaccarin Fabio Assessore P

OGGETTO

Presenti    5

Bolzoni Gabriele Vice Sindaco

Assenti    3

P

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Generale  Piras Guido.

Tutti gli atti oggetto della presente deliberazione sono stati trasmessi agli Assessori presenti da
remoto, prima dell'inizio della seduta e durante la seduta stessa tutti i componenti hanno avuto la
facoltà di intervenire contestualmente nella discussione ed effettuare votazione palese.

Dori Marco nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e identificati con certezza tutti gli
Assessori presenti da remoto, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e
pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Report semestrale al 31/12/2020 in merito ai controlli interni sulle società
partecipate dal Comune di Mira, ex artt. 147, comma 2 lett. e), 147-ter, 147-
quater del D.Lgs. 267/2000.

Copia Conforme
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OGGETTO Report semestrale al 31/12/2020 in merito ai controlli interni sulle società
partecipate dal Comune di Mira, ex artt. 147, comma 2 lett. e), 147-ter, 147-
quater del D.Lgs. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le seguenti disposizioni normative:
-l’art. 147, comma 2, lett. e) del D. Lgs. 267/2000, che pone in capo agli enti locali l’obbligo di
garantire il controllo della qualità dei servizi erogati, sia direttamente, sia mediante  organismi
gestionali esterni, con l'impiego di metodologie dirette a misurare la soddisfazione degli utenti
esterni e interni dell'ente;

-l’art. 147-ter del D. Lgs. 267/2000, il quale dispone al comma 1 che per verificare lo stato di
attuazione dei programmi secondo le linee approvate dal Consiglio, l'ente locale con
popolazione superiore a 100.000 abitanti in fase di prima applicazione, a 50.000 abitanti per il
2014 e a 15.000 abitanti a decorrere dal 2015 definisce, secondo la propria autonomia
organizzativa, metodologie di controllo strategico finalizzate alla rilevazione dei risultati
conseguiti rispetto agli obiettivi predefiniti, degli aspetti economico-finanziari connessi ai risultati
ottenuti, dei tempi di realizzazione rispetto alle previsioni, delle procedure operative attuate
confrontate con i progetti elaborati, della qualità dei servizi erogati e del grado di soddisfazione
della domanda espressa, degli aspetti socio-economici;

- l’art. 147-quater del medesimo decreto legislativo, che al comma 1 prevede che l'ente locale
definisce, secondo la propria autonomia organizzativa, un sistema di controlli sulle società non
quotate, partecipate dallo stesso ente locale. Tali controlli sono esercitati dalle strutture proprie
dell'ente locale, che ne sono responsabili;

Richiamato il vigente regolamento sul sistema dei controlli interni e sulla trasparenza delle cariche
elettive e di governo, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 1 Febbraio 2013,
successivamente modificato con delibera del Consiglio Comunale n. 56 del 30 Settembre 2014;

Visto il Capo VI di tale regolamento, concernente il “Controllo sulle società partecipate non
quotate”, ed in particolare gli articoli da 21 a 24;

Atteso che ai sensi dell’art. 22 del regolamento, sono stati comunicati alle società partecipate dal
Comune di Mira gli indirizzi di cui alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 20/12/2019:
“APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE, SEZIONE STRATEGICA
2020-2022 E SEZIONE OPERATIVA 2020–2022”;

Atteso che, con deliberazione di Giunta comunale n. 197 del 2.10.2018, avente ad oggetto:
“Modifiche alla macrostruttura comunale” è stato individuata nel Settore 2 - Programmazione,
Controllo, Risorse  Economiche, la collocazione del Servizio Tributi e Partecipazione societarie,
unità organizzativa preposta alle attività di cui trattasi;

Considerato che, ai sensi dell’art. 24 del succitato Regolamento, “l’unità preposta ai controlli sulle
società partecipate non quotate elabora rapporti semestrali da sottoporre alla giunta e al consiglio
per la successiva predisposizione delle deliberazioni consiliari di ricognizione dei programmi”;

Atteso che il Servizio preposto ha effettuato la ricognizione ed i conseguenti controlli sulle
seguenti società partecipate dal Comune di Mira, rilevate alla data del 31/12/2020:

N Società Finalità Attività di servizio pubblico affidate
Partecipa-z
ione

(n. azioni)

Valore
nomina
-le per
ogni
azione

Partecipa-zio
ne
(valore
nominale

Quota %
di

capitale
possedut
a
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1 SERIMI
Servizi
Riuniti
Mira s.r.l.

Gestione di
servizi  di
ristorazione,
farmacie e
servizi ad essi
afferenti

Servizio di produzione e fornitura pasti
per la mensa scolastica, anziani
assistiti, dipendenti comunali, fornitura
di derrate alimentari per l’asilo nido
incluso il servizio complementare di
somministrazione dei pasti
(scodellamento) presso le scuole
dell’infanzia del I e II Circolo e tutte le
scuole primarie. Gestione farmacie
comunali

52.020 1,00 52.020,00 51%

2 VERITAS
Spa

Gestione
integrata dei
rifiuti e
dell’ambiente,
gestione di tutti i
servizi pubblici
connessi con il
servizio idrico
integrato

Gestione servizio accertamento e
riscossione TARI (TARIP – tariffa
puntuale su base corrispettiva – dal
2016). Gestione servizio integrato
raccolta e smaltimento rifiuti solidi
urbani. Servizio idrico. Servizio
smaltimento fognatura. Servizio di
derattizzazione e disinfestazione

131.765 50,00 6.588.250,00 4,531%

3 ACTV Spa Trasporto
pubblico di
persone

Nessuna (esegue servizi di trasporto
pubblico linea extraurbana che
interessa il territorio comunale)

6.679 26,00 173.654,00 O,697%

Atteso che, in esito all’attività di controllo sulle partecipate, il competente Servizio ha predisposto
l’allegato elaborato “Controlli sulle società Partecipate-Report al 31/12/2020”, dal quale si
evincono, tra l’altro:
- la regolare approvazione e pubblicazione nei relativi siti delle succitate società dei bilanci di
esercizio al 31/12/2019, bilanci che sono stati pubblicati anche nel sito istituzionale del
Comune di Mira all’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”;
- l’assenza, per tutte le partecipate, di perdite d’esercizio risultanti dai bilanci al 31/12/2019;
- la dotazione per tutte le società del modello di organizzazione e gestione ex D.Lgs.231/2001;
- la dotazione per tutte le società del codice etico e di quello disciplinare;
- l’adeguamento degli statuti ai sensi del D. Lgs. 175/2016;
- la pubblicazione del programma triennale per la trasparenza e l’integrità (P.T.T.I.) 2020/2022;

Visti, infine:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 175/2016 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
- il regolamento comunale sul sistema dei controlli interni;

Considerato che nel corso del 2020 si è monitorato la situazione economica e finanziaria di dette
società stante il fatto che l’emergenza sanitaria da Coronavirus ha riverberando notevoli criticità sul
tessuto economico e produttivo del Paese con inevitabili ricadute anche sui servizi gestiti dalle
società partecipate;

Ritenuto pertanto di fare proprio il suddetto report al 31/12/2020, prendendo atto per ciascuna
delle società partecipate delle seguenti considerazioni in merito all’attività esercitata nel corso
dell’anno 2020:

1)   SERIMI Servizi Riuniti Mira s.r.l.
In data 29/6/2021 l'assemblea dei soci ha approvato il bilancio d’esercizio al 31/12/2020.
Il bilancio dell'esercizio 2020 chiude con una perdita di € 169.563,19. Su proposta del Consiglio di
Amministrazione, l’assemblea dei soci ha deciso di coprire la suddetta perdita mediante l'utilizzo
del Fondo di Riserva straordinaria.
L'emergenza sanitaria derivante dalla diffusione del virus “Covid-19”, dichiarata pandemia
mondiale l'11 marzo dello scorso anno dall'OMS, in Italia come nel resto del mondo ha avuto
notevoli conseguenze a livello economico, oltre che sanitarie e sociali.
Il 24 febbraio 2020 la Società ha interrotto la produzione dei pasti per la refezione scolastica a
causa della sospensione del servizio scolastico disposta dalle competenti autorità. Anche se il
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servizio farmaceutico ha continuato la sua attività senza alcuna sospensione, la forte contrazione
della produzione di pasti ha comportato  una significativa riduzione dei ricavi.
Se l’attività di ristorazione è stata fortemente penalizzata dallo scoppio della pandemia va
evidenziato che anche rispetto all’attività farmaceutica emergono però alcune criticità dovute
principalmente al calo delle presenze delle persone in farmacia. Ciò è dovuto al fatto che i pazienti,
con l’avvento della ricetta elettronica, ricevono la ricetta direttamente nelle farmacie a loro più
comode cioè quelle nei pressi dei propri domicili e quindi il flusso di vendite, soprattutto quelle ad
impulso e quelle derivanti dalla vendita di prodotti da banco o di cosmesi, sono venuti meno.
Nel periodo di sospensione la società ha attivato per i propri dipendenti, come ammortizzatore
sociale il F.I.S.- Fondo Integrazione Salariale.
Con lo scopo di salvaguardare la salute e la sicurezza dei lavoratori la società ha inoltre
provveduto a porre in essere i necessari comportamenti:
- formazione del personale in merito ai comportamenti da adottare e ai dispositivi di sicurezza da
utilizzare;
- fornitura al personale dei dispositivi di protezione individuali, quali mascherine, guanti,
disinfettanti;
- dettagliate istruzioni nei luoghi di lavoro sui comportamenti da seguire al fine di prevenire il
contagio e/o la diffusione del virus;
- frequente sanificazione degli ambienti lavorativi.
L'attività produttiva di ristorazione a pieno regime è ripresa solo con l'inizio del nuovo anno
scolastico 2020/2021.
Si segnala che, dal 1° marzo 2021 la produzione dei pasti per la refezione scolastica è stata di
nuovo interrotta a causa della sospensione del servizio scolastico disposta dalle autorità
competenti. Si sono dovuti attivare nuovamente gli ammortizzazioni sociali (FIS) riducendo così,
per quanto possibile, il costo del lavoro. La buona patrimonializzazione della società sembra poter
consentire di affrontare la situazione di difficile congiuntura, con discreto ottimismo.
Va tuttavia evidenziato che sono in corso valutazioni da parte dei soci mirate a riequilibrare il piano
economico finanziario della società, messo a dura prova dalla pandemia, attraverso un
allungamento del termine dei contratti di fornitura pasti e gestione farmacie.
Nel prospetto che segue sono riportati i principali dati economici di SERIMI srl relativi all’esercizio
2020 e il confronto con la precedente annualità.

dati economici (in migliaia di euro) 2020 2019

ricavi totali netti 6.358 7.962
costo del personale -1.762 -2.230
altri costi -4.565 -5.321
ammortamenti e svalutazioni -121 -110
oneri diversi -135 -122
risultato operativo -224 180
oneri (proventi) finanziari 4 6
risultato lordo prima delle imposte -220 186
imposte sul reddito dell’esercizio 50 -71
risultato dell’esercizio -170 115

Dai dati in possesso si ritiene che la situazione economica della Società, pur con tutte le criticità
che la pandemia da Covid-19 ha fatto emergere, non desti particolari preoccupazioni. Si ritiene
tuttavia necessario continuare a monitorare con attenzione gli sviluppi che la crisi economica
generata dall’emergenza sanitaria può riverberare sugli equilibri economico-patrimoniali della
società partecipata;

2)   Veneziana Energia Risorse Idriche Territorio Ambiente Servizi (V.E.R.I.T.A.S. S.p.a.)

Nel 2020 la società ha dovuto fronteggiare la grave emergenza pandemica. La società quindi si è
trovata a dover garantire nei territori gestiti i servizi pubblici essenziali, anche nei momenti più
difficili causati dal blocco generalizzato di tutte le attività.
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Sono stati adottati nel corso del 2020 i necessari protocolli emergenziali, condivisi con le
organizzazioni sindacali aziendali e nazionali. Sono stati ulteriormente rinforzati i presidi di
sicurezza e le procedure e sono state attivate anche particolari accortezze (ad esempio analisi
chimiche sulle superfici per scoprire la presenza di covid) per alzare la soglia dei sistemi di
contrasto e nel contempo evitare al personale possibili rischi di contagio in ambiente di lavoro così
da garantire le attività operative.
Tra le operazioni economico finanziarie più rilevanti, condotte nel secondo semestre 2020va
sottolineata l’emissione di un prestito obbligazionario quotato sui mercati regolamentati (100 ML€)
e un prestito chirografario garantito (40 ML€), secondo quanto previsto dal dl 23/2020 (cosiddetto
decreto Liquidità).
L’effetto del lockdown del 2020 e quello dovuto alla depressione economica innescata dalla
pandemia hanno causato e probabilmente causeranno effetti di criticità sull’andamento economico
finanziario della società. Per ciò che concerne il 2020 l’improvviso calo di consumi idrici, le dilazioni
o sospensioni di pagamenti di bollette e fatture, il blocco delle attività ingiuntive e/o di recupero
crediti causano un fabbisogno aggiuntivo di cassa di circa 40 milioni. L’aumento della posizione
debitoria, pur se corrispondente alle previsioni aziendali e parzialmente bilanciabile da un recupero
tariffario che il sistema regolatorio (ARERA) dovrebbe fornire, rende necessario adottare anche nel
2021 politiche gestionali particolarmente attente.
Il bilancio di Veritas spa al 31 dicembre 2020 chiude con un utile netto di 4.749.000 € (7.094.000 €
nel 2019).
Nel prospetto che segue sono riportati i principali dati economici di Veritas relativi all’esercizio 2020
e il confronto con la precedente annualità.

dati economici (in migliaia di euro) 2020 2019

ricavi totali netti 369.403 368.904
costo del personale -137.915 -141.270
altri costi e accantonamenti operativi -176.196 -171.260
ammortamenti e svalutazioni -35.140 -33.727
accantonamenti per rischi e oneri -1.982 -2.490
risultato operativo 18.170 20.157
valutazione di partecipazioni -41 -476
oneri (proventi) finanziari -10.308 -8.237
risultato lordo prima delle imposte 7.821 11.444
imposte sul reddito dell’esercizio -3.072 -4.351
risultato dell’esercizio 4.749 7.094

Dai dati in possesso si ritiene che la situazione economica della Società, pur con tutte le criticità
che la pandemia da Covid-19 ha fatto emergere, non desti particolari preoccupazioni. Si ritiene
tuttavia necessario continuare a monitorare con attenzione gli sviluppi che la crisi economica
generata dall’emergenza sanitaria può riverberare sugli equilibri economico-patrimoniali della
società partecipata;

3)  ACTV S.p.a.

In data 3/8/2021 l’Assemblea dei Soci ha approvato il bilancio al 31/12/2020.
Lo scoppio della pandemia da COVID-19 ha e continua a influenzare negativamente in maniera
significativa tutte le attività economiche del Paese e in particolare quelle legate alla mobilità e al
turismo.
Il perdurare della diffusione del virus a livello mondiale anche per l’anno in corso e le stringenti
misure adottate da numerosi governi per contrastarne l’ulteriore diffusione, incideranno sulle
prospettive di crescita macroeconomica futura con ricadute sullo scenario interno italiano ed
internazionale soprattutto nel campo del turismo e della mobilità. La mancanza dei flussi legati al
turismo, ormai da un anno, ha posto in chiara evidenza come l’attuale struttura dei costi, che
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contempla da un lato oneri rigidi e certi, veda contrapposti, dall’altro, ricavi/contributi/ristori variabili,
incerti e insufficienti. Ciò pone una questione tanto contingente quanto strutturale.
Per contrastare questa criticità la Società ha avviato azioni volte a garantire l’efficienza e la
flessibilità del costo del lavoro necessari a poter far fronte alla instabilità dei flussi di mobilità.
Questa azione si innesta comunque negli obiettivi di efficientamento e razionalizzazione strutturale
dei costi, già in parte intrapresa negli anni scorsi.
Sul fronte dei ricavi si assiste:
1) ad una significativa riduzione nei ricavi derivanti, sia dall’utenza locale, sia e principalmente,
dalla riduzione della domanda turistica.
2) al riconoscimento integrale dei corrispettivi relativi al fondo nazionale trasporti, senza la
decurtazione legata all’effettiva erogazione dei servizi;
3) a contributi statali incrementali destinati a compensare, in parte, la riduzione dei ricavi tariffari
del TPL;
4) a integrazioni di corrispettivi, a carico degli Enti locali affidanti (partecipanti dell’Ente di
Governo).
Sul fronte dei costi la società ha lavorato per una riduzione dei costi diretti e per una maggiore
flessibilità della struttura dei costi aziendali di Gruppo. Sono stati predisposti diversi piani relativi ai
servizi di TPL, sulla base delle indicazioni degli Enti affidanti.
Dal punto di vista finanziario, si assiste ad una situazione peggiorativa rispetto agli anni precedenti
a causa soprattutto dei mancati introiti da titoli di viaggio, solo in parte integrati dai provvedimenti
governativi e di questi non del tutto liquidati.
Nel prospetto che segue sono riportati i principali dati economici della società ACTV relativi
all’esercizio 2020 e il confronto con la precedente annualità.

dati economici (in migliaia di euro) 2020 2019

ricavi totali netti 199.363 227.264
costo del personale -115.568 -134.860
altri costi -55.918 -69.505
ammortamenti e svalutazioni -16.573 -15.925
accantonamenti per rischi e oneri -10.151 -5.929
risultato operativo 1.153 1.045
oneri (proventi) finanziari -2.017 -1.416
risultato lordo prima delle imposte -864 -371
imposte sul reddito dell’esercizio 1.026 1.115
risultato dell’esercizio 162 744

Dai dati in possesso si ritiene che la situazione economica della Società, in conseguenza di tutte le
criticità che la pandemia da Covid-19 ha fatto emergere, sia meritevole di meticolosa attenzione
considerata anche la tipologia di attività esercitata (trasporto pubblico locale), particolarmente
colpita dall’evento pandemico.  Si ritiene dunque necessario continuare a monitorare strettamente
gli sviluppi che la crisi economica generata dall’emergenza sanitaria potrà riverberare sugli equilibri
economico-patrimoniali della società partecipata, tenuto conto altresì degli interventi statali che
verranno messi in campo per affrontare la dura crisi che ha interessato l’intero settore dei trasporti;

Visti ed acquisiti, in ordine alla presente deliberazione, i dovuti pareri favorevoli di regolarità
tecnica e contabile di cui all'art. 49 - comma 1, del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000;

Tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1. di fare proprio l’elaborato predisposto dal Settore Programmazione Controllo Risorse
Economiche, Servizio Tributi e Partecipazioni Societarie: “Controlli sulle società Partecipate -
Report al 31/12/2020” che, allegato alla presente sub lettera a), ne costituisce parte integrante e
sostanziale;
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2. di fare proprie le considerazioni espresse in narrativa in riferimento all’andamento
economico-patrimoniale delle società partecipate dal Comune di Mira nel corso del 2020;

3. di continuare a monitorare con attenzione, nel corso del 2021, gli sviluppi che la crisi economica
generata dall’emergenza sanitaria può riverberare sugli equilibri economico-patrimoniali delle
società partecipate dal Comune di Mira;

4. di dichiarare la presente proposta di deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, 4° comma, del D. Lgs. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.
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OGGETTO Report semestrale al 31/12/2020 in merito ai controlli interni sulle società
partecipate dal Comune di Mira, ex artt. 147, comma 2 lett. e), 147-ter, 147-
quater del D.Lgs. 267/2000.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Generale
F.to Dori Marco F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
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PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Report semestrale al 31/12/2020 in merito ai controlli interni sulle
società partecipate dal Comune di Mira, ex artt. 147, comma 2 lett. e),
147-ter, 147- quater del D.Lgs. 267/2000.

Regolarita' Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 07-09-21 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa
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PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Report semestrale al 31/12/2020 in merito ai controlli interni sulle
società partecipate dal Comune di Mira, ex artt. 147, comma 2 lett. e),
147-ter, 147- quater del D.Lgs. 267/2000.

Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 07-09-21 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 165 del 09-09-2021
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Struttura delle partecipazioni dirette ed indirette del Comune di Mira al 31/12/2020

COMUNE DI MIRA
ORGANISMI PARTECIPATI AL 31/12/2020

Società mista pubblico/privato Società partecipata

SE.RI.MI. Srl - 51% VERITAS SpA -  4,531% A.C.T.V. S.p.A. - 0,697% 

C
O

N
T

R
O

LL
A

T
E

D
I 

M
IN

O
R

A
N

Z
A

100% VIER S.r.l. 5,95% The&s S.p.A.

100%
MI.VE. S.r.l. in liquidazione

5,90%
Venis S.p.A.

100%
Depuracque Servizi S.r.l.

79,00%
Eco-Ricicli Veritas S.r.l.

82,05%

64,40%
Sifagest S.c.a.r.l.

55,75%
A.S.V.O. S.p.A.

50,00%
Lecher Ricerche e Analisi S.r.l.

32,08%
Ecoproge5o Venezia S.r.l.

C
O

LL
E

G
A

T
E

48,80%
VERITAS Conegliano srl

30,00%
SIFA S.c.p.A.

24,73%
INSULA S.p.A.

D
I 

M
IN

O
R

A
N

Z
A

17,90%
Viveracqua S.c.a.r.l.

7,64%
VEGA - Parco scien&fico e Tecnologico si Venezia Scarl

5,00%
Venis S.p.A. 

Consorzio per la Bonifica e la riconversione produ<va di 
Fusina



2. Partecipazioni societarie dire5e ed indire5e del Comune di MIRA  - Rilevazione al 31/12/2020

TIPOLOGIA SOCIETA' PARTECIPATA INDIRETTAMENTE

SE.RI.MI. Srl Società mista pubblico/privato 51%

VERITAS SpA Società partecipata 4,531% VIER S.r.l. 100,00% 4,531%

MI.VE. S.r.l. in liquidazione 100,00% 4,531%

Depuracque Servizi S.r.l. 100,00% 4,531%

Eco-Ricicli Veritas S.r.l. 79,00% 3,579%

82,05% 3,718%

Sifagest S.c.a.r.l. 64,40% 2,918%

A.S.V.O. S.p.A. 55,75% 2,526%

Lecher Ricerche e Analisi S.r.l. 50,00% 2,266%

Ecoproge5o Venezia S.r.l. 32,08% 1,454%

VERITAS Conegliano srl 48,80% 2,211%

SIFA S.c.p.A. 30,00% 1,359%

INSULA S.p.A. 24,73% 1,121%

Viveracqua S.c.a.r.l. 17,90% 0,811%

VEGA - Parco scien&fico e Tecnologico si Venezia Scarl 7,64% 0,346%

Venis S.p.A. 5,00% 0,227%

A.C.T.V. S.p.A. Società partecipata 0,697% The&s S.p.A. 5,95% 0,041%

Venis S.p.A. 5,90% 0,041%

SOCIETA' PARTECIPATA 
DIRETTAMENTE

% DI PARTECIPAZIONE 
DIRETTA DEL COMUNE

% DI PARTECIPAZIONE SU 
SOCIETA' PARTECIPATA

% DI PARTECIPAZIONE 
INDIRETTA DEL COMUNE

Consorzio per la Bonifica e la riconversione produ<va di 
Fusina



3. Situazione Economica e Finanziaria nel triennio 2018-20 delle Società Partecipate dal Comune di Mira 

Società

PATRIMONIO NETTO RISULTATO NETTO D'ESERCIZIO
  R.O.E  Return On common Equity 

Quota %
(indice di redditività del capitale proprio)

AL 31/12/2018 AL 31/12/2019 AL 31/12/2020 AL 31/12/2018 AL 31/12/2019 AL 31/12/2020 AL 31/12/2018 AL 31/12/2019 AL 31/12/2020 AL 31/12/2020 AL 31/12/2020 AL 31/12/2020

A.C.T.V. SpA € 55.651.775,00 € 56.395.427,00 € 58.008.171,00 € 1.806.837,00 € 743.652,00 € 161.639,00 3,25% 1,32% 0,28% 0,697%                6.679 404.316,95

VERITAS SPA € 288.565.000,00 € 292.044.000,00 € 296.238.000,00 € 20.708.000,00 € 3.546.000,00 € 4.071.000,00 7,18% 1,21% 1,37% 4,531%            131.765 13.422.543,78

SE.RI.MI. SRL € 488.833,00 € 493.643,00 € 324.080,00 € 110.307,00 € 115.115,00 -€ 169.563,00 22,57% 23,32% -% 51,00%              52.020 165.280,80

VALORE COMPLESSIVO 13.992.141,53

(*) il dato è stato estratto dal Bilancio consolidato.

N. quote del 
Comune

Valore 
patrimoniale

(*)



4. Scheda tecnica Società VERITAS SPA

Data di costituzione – data termine

Con effetto dal 1 luglio 2007 si è costituita Veritas S.p.A. a seguito del perfezionamento del progetto di fusione

 per incorporazione di VESTA S.p.A. con ACM S.p.A. e ASP S.p.A..

Data termine: 31 dicembre 2050

Forma Giuridica V.E.R.I.T.A.S. è società a capitale interamente pubblico - Società "in house" soggetta a controllo analogo

Sede Legale Santa Croce, 489 - Venezia

Partita IVA/ REA 03341820276 / VE 300147

Telefono, fax, indirizzo pec e indirizzo Intenet Tel:041/7291111; fax: 041/7291110, pec: protocollo@cert.gruppoveritas.it;  indirizzo Intenet: http://www.gruppoveritas.it/

Oggetto sociale

Capitale sociale al 31/12/2020 145.397.150,00 euro suddiviso in 2.907.943 azioni ordinarie da 50,00 euro ciascuna 

4,531%, valore nominale € 6.588.250,00 pari a n. 131.765 di azioni ordinarie 

Soci (% di partecipazione e n. azioni) COMUNI SOCI % N. AZIONI

Al 31/12/2020 0,00034% 10

Campagna Lupia 0,75524% 21.962

Campolongo M. 1,03709% 30.158

Camponogara 1,25862% 36.600

Caorle 1,74402% 50.715

Cavallino - Trepor& 0,00034% 10

Cavarzere 0,00069% 20

Ceggia 0,49227% 14.315

Cessalto 0,24461% 7.113

Chioggia 8,26491% 240.339

Cinto Caomaggiore 0,00034% 10

Cona 0,00034% 10

Concordia Sagi5aria 0,00034% 10

Dolo 1,66138% 48.312

Eraclea 1,08073% 31.427

Fiesso d'Ar&co 0,75524% 21.962

Fossalta di Piave 0,26816% 7.798

Fossalta di Portogruaro 0,00034% 10

Fossò 0,56483% 16.425

Gruaro 0,00034% 10

Jesolo 4,50906% 131.121

Marcon 0,14656% 4.262

Martellago 2,39145% 69.542

Meolo 0,00034% 10

Mira 4,53121% 131.765

Mirano 3,12685% 90.927

Mogliano Veneto 0,00034% 10

Morgano 0,00034% 10

La società ha per oggetto lo svolgimento di tutte le attività riconducibili ai servizi pubblici locali in materia di servizi idrici, 
ambientali, energetici, funerari, urbani e territoriali ed inoltre in materia di servizi industriali al territorio, di servizi di 
pulizie in genere nonché in materia di servizi energetici (energia elettrica, gas, teleriscaldamento, cogenerazione, etc.).

Misura della partecipazione del Comune di 
Mira

 Annone Veneto



4. Scheda tecnica Società VERITAS SPA
Musile di Piave 0,72415% 21.058

Noale 1,76214% 51.242

Noventa di Piave 0,47735% 13.881

Pianiga 1,13283% 32.942

Portogruaro 0,00034% 10

Pramaggiore 0,00034% 10

Preganziol 0,00034% 10

Quarto d'Al&no 0,04340% 1.262

Quinto di Treviso 0,00034% 10

S. Donà di Piave 2,11634% 61.542

S. Maria di Sala 1,46647% 42.644

S. Michele al Tagliamento 0,00034% 10

S. S&no di Livenza 0,00034% 10

Salzano 1,30546% 37.962

Scorzè 1,89866% 55.212

Spinea 2,93517% 85.353

Stra 0,80662% 23.456

Teglio Veneto 0,00034% 10

Torre di Mosto 0,47026% 13.675

Venezia 50,93724% 1.481.226

Vigonovo 0,87849% 25.546

Zenson di Piave 0,20602% 5.991

Zero Branco 0,00034% 10

V.E.R.I.T.A.S. SpA (ex art. 2357 c.c.) 0,00028% 8

TOTALE 100,0000% 2.907.943

Organi della Società

nome  ruolo compenso annuo

Agostini Vladimiro Presidente  €                             40.000,00 

Bordignon Marco Consigliere  €                             16.200,00 

Da Lio Sara Consigliere  €                             16.200,00 

De Nardi Francesca Consigliere  €                             16.200,00 

Ometto Pier Giorgio Consigliere  €                             16.200,00 

Marangon Michele Consigliere  €                             16.200,00 

Dalla Mora Gianni Consigliere  €                             16.200,00 

Panciera Roberto Consigliere  €                             16.200,00 

Zennaro Samuela Consigliere  €                             16.200,00 

nome  ruolo compenso annuo 

Giovanna Ciriotto Presidente 38.096,09

Roberto Giordani Sindaco effettivo 25.397,39

1)      Assemblea dei soci

2)      Consiglio di Amministrazione:  nominato dall’assemblea dei soci del 29/6/2020 

3)      Collegio Sindacale: nominato il 18/7/2019



4. Scheda tecnica Società VERITAS SPA
Maurizio Interdonato Sindaco effettivo 25.397,39

Partecipazioni Controllate

Al 31/12/2020 M.I.VE. S.r.l. in liquidazione 100,00%

VIER S.r.l. 100,00%

Depuracque Servizi S.r.l 100,00%

Eco-Riclici Veritas S.r.l. 79,00%

Cons. per la bonifica e la riconversione produ<va Fusina 82,05%

Sifagest S.C.a.r.l 64,40%

Asvo S.p.A. 55,75%

Lecher Ricerche e Analisi S.r.l. 50,00%

Ecoproge5o venezia srl. 32,08%

Collegate

VERITAS Conegliano srl 48,80%

SIFA S.C.p.a. 30,00%

Insula S.p.A 24,73%

Altre Società

Viveracqua scarl 17,90%

Porto Marghera Servizi di ingegn. Scarl 18,00%

Vega Parco scien&fico e Tecnologico di Venezia Scarl 7,64%

Venis spa 5,00%

Organico Medio Aziendale al 31/12/20 31/12/19 31/12/18 31/12/17

n. dipendenti 2804 2739 2635 2426

costo € 137.915.000,00 € 141.270.000,00 € 137.544.000,00 € 124.601.183,00

4)      Direttore Generale: Andrea Giovanni Razzini

  



4. Scheda tecnica Società VERITAS SPA

Risultati consuntivi espressi in €

31

31/12/2020 31/12/2019 31/12/2018 31/12/2017 31/12/2016

Valore della produzione 369.403.327 368.904.009 346.689.173 326.781.281 314.435.653

316.093.263 315.019.686 296.991.362 280.159.518 262.400.367

Risultato operativo lordo 53.310.064 53.884.323 49.697.811 46.621.763 52.035.286

Risultato ante imposte 7.821.032 11.444.278 9.921.078 12.741.784 8.123.233

Imposte 3.072.175 4.350.671 -8.383.340 4.641.508 2.634.216

Utile di esercizio 4.748.857 7.093.607 18.304.418 8.100.276 5.489.017

Variazioni

31/12/2013 31/12/2012 Variazioni

31/12/2020 31/12/2019 31/12/2018 31/12/2017 31/12/2016

961.061.053 842.656.510 780.185.208 722.899.546 800.406.604

Totale Passività (debiti e altro) 702.960.855 588.773.698 532.534.900 503.127.421 645.868.121

Patrimonio netto 258.100.198 253.882.812 247.650.308 219.772.125 154.538.483

1)	Conto	Economico

Costi produzione al netto di ammort, svalut, e 
acc

2)	Situazione	patrimoniale

Totale Attivo (Immobilizzazioni + attivo 
circolante compresi ratei e risconti)



5. Scheda tecnica Società  SE.RI.MI. srl

Data di costituzione – data termine
Data inizio attività: 23/02/2000 -  data inizio attività: 01/09/2000

Data termine: 31/12/2025

Forma Giuridica Società di capitale - Società a capitale prevalente pubblico - Società mista ai sensi dell'art. 17 D.Lgs. 175/2016

Sede Legale Via Mare Mediterraneo, 28/2 – 30034 Mira (VE)

Partita IVA / REA

Telefono, fax, indirizzo pec e indirizzo Intenet

Oggetto sociale

Capitale sociale al 31/12/2020 € 102.000,00  i.v., suddiviso in 102.000 quote di valore nominale pari a 1, 00 euro ciascuna

51% valore nominale € 52.020,00 pari a n. 52.020 di azioni ordinarie 

Soci (% di partecipazione e n. azioni) SOCI % AZIONI

Al 31/12/2020 Comune di Mira 51,00% 52.020

CAMST 45,54% 46.451

Comune di Mirano 2,00% 2.040

Residenza Riviera del Brenta 1,00% 1.020

0,46% 469

TOTALE 100,00% 102.000

Organi della Società

Nome  Ruolo Rappresentante Compenso

Michieletto Enrico Presidente Comune di Mira € 7.500,00

Faleschini Marta               Vice Presidente CAMST € 12.900,00

Beltrame Stefano Consigliere CAMST € 2.100,00

Venturini Alberto Consigliere Comune di Mira € 2.100,00

Bettio Rosanna Consigliere Comune di Mira € 2.100,00

3)Collegio Sindacale: nominato il 30/7/2018 resta in carica per tre anni fino all’approvazione del bilancio d’esercizio 2020

Nome  Ruolo Rappresentante Compenso

Burlini Andrea Presidente Comune di Mirano € 10.875,00

Bucci Riccardo Sindaco effettivo Comune di Mira € 7.250,00

Spoglianti Novella Sindaco effettivo CAMST € 7.250,00

Pizzati Silvia Sindaco supplente Comune di Mira € 0,00

Rizzi Massimiliano Sindaco supplente CAMST € 0,00

03198940276 - REA 290925

Tel: 041/5600811; fax: 041/5600807, pec: serimisrl@legalmail.it;  indirizzo Intenet: h5p://www.se-ri-mi.it/

La società ha per oggetto lo svolgimento dei servizi di ristorazione, gestione di farmacie, gestione di attività inerenti 
l’ospitalità turistica, pulizia edifici scolastici

Misura della partecipazione del Comune di 
Mira

Farmacia Cooperativa di 
Bologna

1)      Assemblea dei soci

2) Consiglio di Amministrazione: nominato il 30/7/2018 resta in carica per tre anni fino all’approvazione del bilancio 
d’esercizio 2020. 



5. Scheda tecnica Società  SE.RI.MI. srl
Organico Medio Aziendale al 31/12/20 31/12/19 31/12/18 31/12/17

n. dipendenti 129 119 124 119

costo 

Partecipazioni
Nessuna

31/12/20

Risultati consuntivi espressi in €

31/12/2020 31/12/2019 31/12/2018 31/12/2017 31/12/2016

Valore della produzione 6.357.729 7.962.415 7.782.366 7.868.739 7.644.461

6.460.750 7.672.856 7.485.399 7.456.210 7.329.382

Risultato operativo lordo -103.021 289.559 296.967 412.529 315.079

Risultato ante imposte -219.929 185.739 168.581 255.574 169.432

Imposte -50.366 70.624 58.274 65.729 74.181

Utile di esercizio -169.563 115.115 110.307 189.845 95.251

Variazioni

31/12/2013 31/12/2012 Variazioni

31/12/2020 31/12/2019 31/12/2018 31/12/2017 31/12/2016

2.644.155 3.032.256 3.026.693 2.964.197 3.113.485

Totale passività (debiti e altro) 2.320.075 2.538.613 2.537.860 2.395.827 2.734.957

Patrimonio netto 324.080 493.643 488.833 568.370 378.528

 € 1.761.560  € 2.229.537  € 2.240.243  € 2.231.731 

1)	Conto	Economico

Costi produzione al netto di ammort, svalut, e 
acc

2)	Situazione	patrimoniale

Totale Attivo (immobilizzazioni + attivo 
circolante compresi ratei e risconti)



6. Scheda tecnica Società ACTV SPA

Data di costituzione – data termine
Società costituita il 04/12/1995. Inizio attività il 01/01/1996

Data termine: 31 dicembre 2029

Forma Giuridica

Sede Legale Isola Nova del tronchetto, 32  -  Venezia

Partita IVA/REA  80013370277/VE-245468

Telefono, fax, indirizzo pec e indirizzo Intenet Tel. 041/2722111, Fax 041/5207135, pec: protocollo@pec.actv.it; indirizzo Internet: http://www.actv.it/

Oggetto sociale

Capitale sociale al 31/12/2020 24.725.272,00 euro i.v., suddiviso in n. 950.972 azioni di valore nominale pari a 26,00 euro ciascuna. 

0,697% pari a nominali € 173.654,00 pari a n. 6.679 di azioni ordinarie

Soci (% di partecipazione e n. azioni) SOCI % AZIONI

Al 31/12/2020 AVM S.p.A. 66,527% 637.307

Città Metropolitana di Venezia 17,676% 169.340

Comune di Chioggia 11,273% 108.001

Comune di Mira 0,697% 6.679

Comune di Mirano 0,501% 4.805

Comune di Spinea 0,494% 4.726

Comune di Martellago 0,353% 3.377

Comune di Cavarzere 0,141% 1.346

Comune di Scorzé 0,132% 1.260

Comune di Dolo 0,117% 1.122

Comune di Noale 0,267% 2.564

Comune di Santa Maria di Sala 0,096% 915

Comune di Salzano 0,213% 2042

Comune di Marcon 0,209% 2003

Comune di Camponogara 0,193% 1843

Comune di Pianiga 0,179% 1722

Comune di Campolongo Maggiore 0,176% 1682

Comune di Vigonovo 0,142% 1359

Comune di Stra 0,125% 1200

Comune di Quarto D'Altino 0,125% 1202

Comune di Campagna Lupia 0,117% 1121

Comune di Fiesso D'Artico 0,113% 1082

Comune di Fossò 0,105% 1003

Comune di Cona 0,029% 276

TOTALE 100,00% 957.977

Società per Azioni - La Società è a capitale interamente pubblico, incedibile a privati e detenuto in misura totalitaria da  Enti  
Locali e da società a capitale pubblico detenuto in  via totalitaria ed esclusiva da Enti Locali

La società ha per oggetto tutte le attività riconducibili ai servizi di trasporto pubblico locale, attuati con qualsiasi mezzo e 
affidati con qualunque forma nonché le attività complementari inerenti la mobilità delle persone. 

Misura della partecipazione del Comune di 
Mira



6. Scheda tecnica Società ACTV SPA

Organi della Società

Nome  Ruolo Rappresentante Compenso

Scalabrin Luca Presidente € 40.000,00

Biondi Federica Consigliere € 8.000,00

Sernagiotto Gloria Consigliere € 8.000,00

Cappuzzo Eliana Consigliere € 8.000,00

Pascucci Alberto Consigliere € 8.000,00

Nome  Ruolo Compenso

Ronconi Maria Giovanna Presidente € 28.970,23

Crepaldi Mirco Sindaco effettivo € 19.313,49

Zuin Maurizio Sindaco effettivo € 19.313,49

Partecipazioni di Minoranza: %

Al 31/12/2020 Venis S.p.A.                                      5,90%

Thetis S.p.A.                                     5,95%

Organico Medio Aziendale al 31/12/20 31/12/19 31/12/18 31/12/17

n. dipendenti 2585 2682 2652 2636

costo € 115.567.933,00 € 134.860.119,00 € 134.033.812,00 € 129.446.391,00

1)      Assemblea dei soci

2)      Consiglio di Amministrazione: in carica dal 29/6/2020 fino approvazione bilancio al 31/12/2020. 

3)      Collegio Sindacale: in carica dal 30/4/2019 fino approvazione bilancio al 31/12/2021. 



6. Scheda tecnica Società ACTV SPA

Risultati consuntivi espressi in €

3

31/12/2020 31/12/2019 31/12/2018 31/12/2017 31/12/2016

Valore della produzione 199.363.173 227.264.412 233.548.636 227.857.783 232.519.264

174.562.149 206.606.087 207.494.682 204.765.163 202.543.501

Risultato operativo lordo 24.801.024 20.658.325 26.053.954 23.092.620 29.975.763

Risultato ante imposte -864.514 -371.418 -613.236 3.036.449 1.994.660

Imposte -1.026.153 -1.115.070 -2.420.073 1.767.518 946.266

Utile di esercizio 161.639 743.652 1.806.837 1.268.931 1.048.394

1

Variazioni

31/12/2013 31/12/2012 Variazioni

31/12/2020 31/12/2019 31/12/2018 31/12/2017 31/12/2016

309.150.094 264.776.916 269.229.226 263.176.681 274.269.309

Totale Passivo (debiti e altro) 251.141.923 208.381.489 213.577.451 209.345.595 222.925.994

Patrimonio netto 58.008.171 56.395.427 55.651.775 53.831.086 51.343.315

1)	Conto	Economico

Costi produzione al netto di ammort, svalut, e 
acc

2)	Situazione	patrimoniale

Totale Attivo (immobilizzazioni + attivo 
circolante compresi ratei e risconti)



7. Controlli  sulle Società Partecipate dal Comune di Mira - Adempimen4 pubblicazioni e trasparenza 

SOCIETA' Statuto e Regolamen4 Responsabile Codice E4co

SE.RI.MI. Srl

V.E.R.I.T.A.S. SpA

A.C.T.V. SpA

Relazione annuale del 
Responsabile della 
prevenzione della 

corruzione 

Codice di 
Comportamento/disciplin

are 

pubblicazione bilanci 
(ul4mo anno)

Programma triennale per 
la trasparenza e 

l'integrità (P.T.T.I.)

Modello di 
organizzazione e ges4one 

ex dlgs 231/2001

Dichiarazioni di 
insussistenza di cause di 

incompa4biltà

Adeguamento Statu4 ai 
sensi del D.Lgs. 175/2016

_ h5ps://www.se-ri-mi.com/
wp-content/uploads/2019/0

9/SE.RI_.MI_.-Srl-
STATUTO_3novembre2014.p

df 

Rosanna Be<o (responsabile 
della Prevenzione della 

Corruzione e della 
Trasparenza)

Anno 2019 - PUBBLICATO -
h5ps://www.se-ri-mi.com/tr

asparenza/

PUBBLICATO 
-h5ps://www.se-ri-mi.com/
wp-content/uploads/2019/0

9/01-CODICE-ETICO-
Internet.pdf

PUBBLICATO - 
h5ps://www.se-ri-mi.com/w
p-content/uploads/2019/09/

00-MOG-
SERIMI_CDA31012018.pdf

Anno 2019 -  
h5ps://www.se-ri-mi.it/wp-

content/uploads/2020/07/SE
RIMI-BILANCIO-

CONSUNTIVO-2019.pdf

AGGIORNATO 2020/2022 - 
PUBBLICATO -  

h5ps://www.se-ri-mi.it/wp-
content/uploads/2020/02/Pi

ano-Triennale-di-
prevenzione-della-

corruzione-e-trasparenza-
2020.2022.pdf

 PUBBLICATO -  
h5ps://www.se-ri-mi.it/wp-
content/uploads/2019/09/0

0-MOG-
SERIMI_CDA31012018.pdf    

PUBBLICATE per ciascun 
componente C.d.A

RITENUTO CONFORME  -  
h5p://www.se-ri-mi.it/wp-

content/uploads/2016/06/SE.RI
_.MI_.-Srl-

STATUTO_3novembre2014.pdf   

h5ps://
www.gruppoveritas.it/sites/
default/files/documen&/
trasparenza/
disposizioni_generali/
statuto-veritas-27-04-2018-
repertorio139847.pdf

Avv. Roberta Brinis 
(responsabile della 

Prevenzione della Corruzione 
e della Trasparenza)

Anno 2019 - PUBBLICATO - 
h5ps://www.gruppoveritas.i
t/societa-trasparente/altri-

contenu&-corruzione

PUBBLICATO 
-h5ps://www.gruppoveritas.
it/sites/default/files/docume

n&/trasparenza/
disposizioni_generali/

codicee&co-rev07-2018-05-
31.pdf

PUBBLICATO - 
h5ps://www.gruppoveritas.i
t/sites/default/files/docume

n&/trasparenza/
disposizioni_generali/codice-
disciplinare-rev03-2018.pdf 

Anno 2019  
-h5ps://www.gruppoveritas.i
t/sites/default/files/docume

n&/trasparenza/bilanci/
bilancio-veritas-2019-con-

deliberazioni.pdf

AGGIORNATO 2020-22 E 
PUBBLICATO - 

h5ps://www.gruppoveritas.i
t/sites/default/files/docume
n&/trasparenza/corruzione/
piano_triennale_di_prevenzi
one_della_corruzione_2020-

22.pdf

PUBBLICATO 
-h5ps://www.gruppoveritas.i

t/societa-trasparente/altri-
contenu&-corruzione

PUBBLICATE per ciascun 
componente C.d.A

ADEGUATO 
h5ps://www.gruppoveritas.i
t/sites/default/files/docume

n&/trasparenza/
disposizioni_generali/

statuto-veritas-27-04-2018-
repertorio139847.pdf

h5p://actv.avmspa.it/it/
content/a<-amministra&vi-
generali-actv

 Mauro Milani (responsabile 
della Prevenzione della 

Corruzione e della 
Trasparenza) 

Anno 2019 - PUBBLICATO -   
h5p://actv.avmspa.it/it/cont

ent/relazione-del-
responsabile-della-
prevenzione-della-
corruzione-e-della-
trasparenza-actv

PUBBLICATO -   
h5p://actv.avmspa.it/sites/d

efault/files/CODICE
%20ETICO_0.pdf

PUBBLICATO -   
h5p://actv.avmspa.it/sites/d

efault/files/CODICE
%20ETICO_0.pdf

Anno 2019 - 
h5p://actv.avmspa.it/it/cont

ent/bilancio-2019-actv

AGGIORNATO 2020/22 - 
PUBBLICATO  

h5p://vela.avmspa.it/sites/d
efault/files/PTPCT%202020-

2022_0.pdf 

PUBBLICATO 
-h5p://actv.avmspa.it/it/con

tent/a<-amministra&vi-
generali-actv

PUBBLICATE per ciascun 
componente C.d.A

ADEGUATO  
-h5p://actv.avmspa.it/it/con

tent/a<-amministra&vi-
generali-actv




